(i) Real moneta srebrna hiszpańska, bardzo była 
u nas upowszechniona, wartość jej przez uchwałę 
sejmową i6a3 roku ustanowiono ną groszy 70. (ob0 
V. L. 111. stron. 45i.)
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Regni Anno 1627 multae habitąe fuerint con- 
sultationes, per quas tandem obtentum est, 
ut S. R. Mtas omnem monetae cussionem in- 
terdixisset et cum Dnus Jacobsonius S. R. Mti 
ęxposuit non incmmodum fore, si exillo, quod 
in Regno supersit argento, taleri cuderentur, 
ut et mercatoribus provideretur, et Nobilitati 
etiam satisfieret; S. Majestas Regla proposi- 
tioni Dni Jacobsonii consensum praebuit. Im- 
possibile tum erat Orthones sine damno lique- 
facere et in taleros transfórmare, quum illi 
taleris in argento ditiores erant. Quod si vero 
quis dicat, quid ergo de Orthonibus Geda- 
nensibus actum est, aut quo pervenerint, luce 
meridiana clarius ac certius est, eosdem in 
magna copia coemptos et in officinas Belgicas 
exportatos fuisse, in quibus longe yilior pro 
Regali prorentu pecunia cudi potest, caeteri 
vero pro septem decem grossis aut maioris etiam 
diyenditi, per Armenos in Turciam fuere evecti 
et exportati, Bidgostienses vero Orthones et 
sesqui grossi, vulgo pułtoraki, ut et tripli- 
ces ac sexduplices grossi, qui ab Anno 1623 
cussi sunt Cracoviae, per exponderationem 
fuere exquisiti et partim inGermaniam, partim 
Elbingam (i) in officinas monetarias transsmis- 
si, atque in hodiernum usque trans mi ttuntur 
diem et nisi rigidior interyeniat inquisitio et 
executio, brevi in locum bonae nostrae mo- 
netae habebimus deterrimam prout experientia 
iam yidemus, experimusque quotidie. Et licet 
in praeterita ełectione yaria media quaesita 
sint, quomodo huic mało obviam iri possit, 
variique discursus sunt hąbiti et tractatus 
porrecti, in quibus proponebatur remedium 
huic mało, yidelicet ut moderna moneta ad 
argentum purum esset redacta, ac rursus ex 
dieto argento sortes quatuordecem lotonum 
bonitate intrinseca cuderentur; nihilominus 
Dnus Jacobson huic propositionj sę opposuit

(i) Po zajęciu Elbląga przez Szwedów 1626 roku, 
ustanowiona tam była mennica, w której lepsze ga
tunki monet polskich przebijano na bardzo liche sze
lągi i półtoraki , długo plagą kraju naszego będące. 

inquiens, quod tempore moderno argentum 
non habemus, et si monetam noyam habere 
yoluerimus, ex moneta moderna noyam cudi 
necesse foret, unde duplex damnum nobis et 
toti Regno nasseeretur. Primo non opportet, 
ut moderna moneta in fornace excoctoria ex- 
coquatur, et ad argentum purum redigatur, 
deinde ut argentum purum, rursus in noyam 
monetam transformetur, quia hanc novam 
monetam perversihomines commodiusevehere 
poterunt, quoniam nulla totaliter executio in 
illos hactenus facia. Et quemadmodum Dnus 
Jacobson in*id semper incubuerit,ut huic mało, 
nimirum auclioni yaloris talerorum obviam 
iretur, ita et in praeterita electione nihil in 
se desiderari passus est. In quorum fidem 
praesentes manu mea subseriptas, Sigillo pro- 
prio communiri curavi. Dat. Varsaviae die 20 
Novembris, Anno MD0XXXII. Petrus Zeroń- 
ski. Cui supplicationi Nos benigne annuentes, 
literas praeinsertas ad acta praesentia suscipi 
et inscribi, atque e.x iisdem authentice extradi 
mandavimus. In cujus rei fidem praesentibus 
Sigillum Regni nostri est appensum. Dat. Cra- 
coviae die XXVI. Mensis Martii, Anno Dni 
MDGXXXIII. Regnorum Nostrorum etc.